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Spørgsmål nr. 42 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvor mange penge har det kostet politiet med de mange an-
holdelser i forbindelse med rydningen af Ungdomshuset, 
hvor de anholdte efterfølgende slet ikke blev tiltalt, eller blev 
frifundet ved retten?”

Svar:

Justitsministeriet har fra Rigspolitiet fået oplyst, at politiets registreringer 

ikke er tilrettelagt på en sådan måde, at det er muligt at opgøre ressource-

forbruget på den ønskede måde. 

For så vidt angår omfanget af de ekstraordinære udgifter i forbindelse 

med urolighederne omkring Ungdomshuset kan der imidlertid mere ge-

nerelt henvises til aktstykke nr. 56 af 27. november 2007, hvorved politi-

et fik tilført en merbevilling på 51 mio. kr.

Særligt for så vidt angår omkostninger til erstatninger efter retsplejelo-

vens kapitel 93 a for uberettigede anholdelser mv. har Rigsadvokaten 

over for Justitsministeriet oplyst, at der fortsat verserer straffe- og erstat-

ningssager i anledning af begivenhederne omkring rydningen af Ung-

domshuset. Det er derfor ikke muligt at foretage en endelig opgørelse af 

erstatningerne på nuværende tidspunkt.

Rigsadvokaten har samtidig oplyst, at en samlet opgørelse af de relevante 

erstatninger kræver en manuel gennemgang af samtlige sager i sagskate-

gorien hos Statsadvokaten for København og Bornholm. Rigsadvokaten 

har i forlængelse heraf oplyst, at en sådan samlet opgørelse vil blive fore-

taget, når de relevante sager er afsluttet, og at oplysninger herom vil være 

inkluderet i anklagemyndighedens del af den kommende redegørelse til 

Folketingets Retsudvalg om forløbet i forbindelse med rydningen af 

Ungdomshuset, jf. Justitsministeriets besvarelse af 7. juni 2007 af 

spørgsmål nr. 319 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Det tilføjes, at redegørelsen – der har afventet hovedforhandlingen i en 

større ankesag i Østre Landsret – forventes at foreligge inden udgangen

af april 2010.


